区委办公室 区政府办公室
关于印发《杭州市萧山区十强建筑业企业评选办法(试行)》的通知

各镇党委、政府，各街道党工委、办事处，区级机关各部门，区直属各单位：

    《杭州市萧山区十强建筑业企业评选办法(试行)》已经区委、区政府同意，现印发给你们，请结合实际认真组织实施。

                          中共杭州市萧山区委办公室

                          杭州市萧山区人民政府办公室

                                  2008年2月21日

杭州市萧山区十强建筑业企业评选办法(试行)
为了进一步加快我区建筑业的发展步伐，鼓励建筑业企业做强做大，提高建筑业企业整体素质和综合实力，根据《中共萧山区委、萧山区人民政府关于加快建筑业发展的若干意见》（萧委〔2007〕29号）精神，特制定本办法。

    一、评选范围

    工商和税务登记在萧山区，主项资质分别为施工总承包、专业承包的建筑业企业。

    二、评选标准

    (一)施工总承包企业

    1.必备条件

    ⑴当年自行完成施工产值15亿元以上（市政公用工程施工总承包企业当年自行完成施工产值4亿元以上）。

    ⑵依法按时足额缴纳国家和地方税金及其他应缴费用，当年实现利润总额1000万元以上。

    ⑶评选年度内未发生过工程质量等级事故和较大及以上安全事故。

    ⑷企业基础管理工作达到行业先进水平，技术经济管理力量强，有健全的质量安全保证体系。

    ⑸自觉执行劳动保障有关法律法规，未发生拖欠职（民）工工资现象。

    2.综合考评计分标准

    (1)经济指标（基本分60分）

    ①当年自行完成施工产值达到20亿元(市政公用工程施工总承包企业当年自行完成施工产值达到5亿元)得基本分15分，施工产值超过20亿元部分每增加2000万元加0.5分，施工产值低于20亿元部分每减少2000万元减0.5分；其中省外施工产值占总施工产值比例达到30％以上，超出30%部分的施工产值每增加2000万元加0.5分；国外施工产值3000万元(折人民币)以上的加10分。

    ②年末净资产达到10000万元得基本分15分，净资产超过10000万元部分每增加2000万元加0.5分，净资产低于10000万元部分每减少2000万元减0.5分。

    ③当年在萧实缴税费增长20%的得基本分20分，增幅超过20%的部分，每增加1个百分点加1分;增幅低于20%的部分，每减少1个百分点减1分。

    ④当年实现利润总额1500万元得基本分10分，利润总额超过1500万元部分每增加500万元加0.5分，利润总额低于1500万元部分每减少500万元减0.5分。

    (2)工程质量（基本分20分）

    ①当年无工程质量等级事故的得基本分20分，发生工程质量事故的，每起扣10分。

    ②获“鲁班奖”、省级、市（地）级、县(市、区)级优质工程每个分别得10分、6分、4分、2分，参建的分别得5分、3分、2分、1分；由专业行业协会评选的奖项得分减半，同一工程按最高奖项计分。

    ⑶安全生产（基本分20分）

    ①无安全等级事故得基本分20分，发生死亡事故的基本分不得分。

    ②创省级、市（地）级、县(市、区)级安全文明标化样板工地，每个分别得6分、4分、2分，参建的分别得3分、2分、1分，同一工程按最高奖项计分。

    ⑷社会信誉（附加分）

    ①获3项及以上国家、省级建设行政主管部门（含建筑行业协会）表彰、奖励的得5分。

    ②获建设部质量或安全大检查行文表彰的得8分，获省级质量或安全大检查行文表彰的得6分，获市（地）级质量或安全大检查行文表彰的得4分，获县(市、区)级质量或安全大检查行文表彰的得2分。受到相应处罚的扣减相应分数,企业隐瞒不报的加倍扣分。

    ③获部级、省级工法，每项工法分别得6分、3分，获建筑行业相关专利每项得3分。

    ④评选年度内，企业有萧山区工程建设黑名单记录的，一次扣10分；有萧山区工程建设不良行为记录的，一次扣1分。

    (二)施工专业承包企业

    1.必备条件

    ⑴当年自行完成施工产值1亿元以上，且每年完成施工产值达到本专业对应资质标准中年结算收入的3倍。

    ⑵按时足额缴纳国家和地方税金及其他应缴费用，当年实现利润总额500万元以上。

    ⑶评选年度内未发生工程质量、安全等级事故。

    ⑷企业基础管理工作达到行业先进水平，技术经济管理力量强，有健全的质量安全保证体系。

    ⑸自觉执行劳动保障有关法律法规，未发生拖欠职工工资现象。

    2.综合考评计分标准

    (1)经济指标（基本分60分）

    ①当年自行完成施工产值达到本专业对应资质标准中年结算收入3倍的得基本分15分，在此基础上，当年施工产值每增减10个百分点相应加减0.5分；出省施工产值占总施工产值比例达到50％的，超过50％部分每增加10个百分点加0.5分；国外施工产值2000万元(折人民币)以上的加10分(仅产品出口加5分)。

    ②年末净资产达到本专业资质标准要求得基本分15分，在此基础上，每增加20个百分点加1分。

    ③当年在萧实缴税费增长20%的得基本分20分，增幅超过20%的部分，每增加1个百分点加1分;增幅低于20%的部分，每减少1个百分点减1分。

    ④当年实现利润总额1000万元得基本分10分，每增减500万元加减0.5分。

    (2)工程质量（基本分20分）

    ①当年无工程质量等级事故得基本分20分，发生工程质量事故的每起扣10分。

    ②当年获“鲁班奖”、省级、市（地）级和县(市、区)级优质工程，每个分别得10分、6分、4分、2分，参建的分别得5分、3分、2分、1分；由专业行业协会评选的奖项得分减半，同一工程按最高奖项计分。

    (3)安全生产（基本分20分）

    ①无安全等级事故得基本分20分，发生死亡事故的基本分不得分。

    ②创省级、市（地）级、县(市、区)级安全文明标化样板工地，分别得6分、4分、2分，参建的分别得3分、2分、1分，同一工程按最高奖项计分。

    (4)社会信誉（附加分）

    ①获3项及以上国家、省级建设行政主管部门（含专业行业协会）表彰、奖励的得5分。

    ②获建设部质量或安全大检查行文表彰的得8分，获省级质量或安全大检查行文表彰的得6分，获市（地）级质量或安全大检查行文表彰的得4分，获县(市、区)级质量或安全大检查行文表彰的得2分。受到相应处罚的扣减相应分数，企业隐瞒不报的加倍扣分。

    ③获部级、省级工法，每项工法分别得6分、3分，获建筑行业相关专利每项得3分。

    ④评选年度内，企业有萧山区工程建设黑名单记录的，一次扣10分；有萧山区工程建设不良行为记录的，一次扣1分。

    三、评选办法

    1.萧山区十强建筑业企业每年评选一次。由建筑业企业申报或所在镇街推荐，采用综合考评计分方式，按得分高低排列，施工总承包企业前6位(市政公用工程总承包占1家)，专业承包企业前4位(装修装饰专业承包占1家)，入围萧山区十强建筑业企业初选名单。

    2.评选由区建设局牵头负责，会同区统计、财政、工商、劳动保障、招投标办等部门联合评审，初选名单确认后，在萧山建设信用网上公示。

    3.公示期满后，经批准，由区委、区政府发文命名表彰。

    4.各种获奖评比认定依据年度有关文件，经济指标依据统计报表及相关资料。

    本办法由区建设局负责解释。

PAGE
1